UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-SKHCN Sóc Trăng, ngày       tháng        năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên trong Ban Giám đốc

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Sóc Trăng

Căn cứ Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND, ngày 10/8/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Sóc Trăng về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Sóc Trăng;

Căn cứ Quyết định số 119/QĐ-SKHCN, ngày 10/9/2024 của Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Sóc Trăng về việc phân công nhiệm vụ các thành viên

trong Ban Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Sóc Trăng;

Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) thông báo phân công nhiệm vụ các

thành viên trong Ban Giám đốc như sau:

1. Ông Nguyễn Thành Duy - Giám đốc Sở

1.1. Lãnh đạo, quản lý, chỉ đạo điều hành chung mọi hoạt động của Sở và theo

dõi lãnh đạo, quản lý các lĩnh vực sau:

- Công tác quy hoạch, đào tạo, tổ chức bộ máy và công chức, viên chức, người

lao động;

- Công tác thi đua khen thưởng, kỷ luật của ngành;

- Công tác kế hoạch, tài chính, lao động tiền lương;

- Công tác phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm chống lãng phí;

- Công tác cải cách hành chính của Sở;

- Công tác quản lý tiêu chuẩn đo lường chất lượng;

- Theo dõi, chỉ đạo, điều hành công tác triển khai xây dựng và áp dụng Hệ

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của

các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh;

- Theo dõi, chỉ đạo công tác triển khai áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng

theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 bản điện tử;

- Theo dõi, chỉ đạo, điều hành công tác triển khai các kế hoạch của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Sóc Trăng lĩnh vực tiêu chuẩn đo lường chất lượng;

- Chủ tài khoản;

- Trưởng Ban biên tập các ấn phẩm và website của Sở; Chỉ huy trưởng

Ban chỉ huy Quân sự cơ quan;

- Tham gia Ban điều hành, Ban quản lý các Dự án, Chương trình của

Sở Khoa học và Công nghệ;

2

- Các lĩnh vực công tác khác thuộc chức năng, nhiệm vụ của ngành.

1.2. Là người phát ngôn của Sở Khoa học và Công nghệ.

1.3. Các nhiệm vụ được Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh phân công.

1.4. Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo:

- Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng tỉnh Sóc Trăng;

- Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng tỉnh Sóc Trăng;

- Trung tâm Ứng dụng Tiến bộ Khoa học và Công nghệ tỉnh Sóc Trăng.

1.5. Khi cần thiết sẽ ủy quyền cho các Phó Giám đốc một số công việc cụ thể.

2. Ông Dương Vĩnh Hảo - Phó Giám đốc Sở

2.1. Chịu trách nhiệm điều hành hoạt động của Sở khi Giám đốc đi công tác

hoặc vắng đột xuất.

Được ủy quyền chủ tài khoản.

2.2. Trực tiếp chỉ đạo, điều hành các lĩnh vực công tác sau:

- Công tác kế hoạch, tài chính, lao động tiền lương;

- Công tác văn thư, hành chính, quản trị, tổng hợp;

- Công tác giám định, thẩm định, chuyển giao công nghệ;

- Tham mưu thúc đẩy hoạt động nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ;

Thúc đẩy phát triển doanh nghiệp khoa học và công nghệ và thị trường khoa học và

công nghệ;

- Giám sát công tác chuyển đổi các đơn vị sự nghiệp công lập hoạt động trong

lĩnh vực khoa học và công nghệ sang cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm;

- Tham mưu phát triển lĩnh vực khoa học tự nhiên, lĩnh vực khoa học xã hội

và nhân văn;

- Quản lý các đề tài, dự án nghiên cứu ứng dụng thuộc lĩnh vực khoa học tự

nhiên, xã hội và nhân văn;

- Công tác quản lý hoạt động khoa học và công nghệ cấp cơ sở;

- Công tác Thống kê khoa học và công nghệ, Thông tin khoa học và công

nghệ, Sở hữu trí tuệ, An toàn bức xạ và Hạt nhân;

- Hoạt động hỗ trợ Doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới sáng tạo;

- Tư vấn hợp tác quốc tế.

 2.3. Giúp thêm cho Giám đốc:

- Công tác quy hoạch, đào tạo, tổ chức bộ máy, cán bộ, lao động tiền lương;

Công tác thi đua khen thưởng, kỷ luật của ngành; đầu tư phát triển của ngành trong

lĩnh vực được phân công;

- Điều hành thực hiện kế hoạch, tài chính lĩnh vực có liên quan đã được phân

công;

3

- Tham gia Ban điều hành, Ban quản lý các Dự án, Chương trình của

Sở Khoa học và Công nghệ.

2.4. Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo:

- Văn phòng Sở;

- Phòng Nghiệp vụ.

2.5. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công.

3. Ông Bùi Minh Châu - Phó Giám đốc Sở

3.1. Trực tiếp chỉ đạo, điều hành các lĩnh vực công tác sau:

- Công tác thanh tra, pháp chế;

- Theo dõi chỉ đạo áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN

ISO 9001: 2015 tại cơ quan;

- Thay mặt lãnh đạo Sở tham gia Ban Chỉ đạo 389 tỉnh Sóc Trăng.

3.2. Giúp thêm cho Giám đốc:

- Công tác quy hoạch, đào tạo, tổ chức bộ máy, đầu tư phát triển của ngành

trong lĩnh vực được phân công;

- Tham gia Ban điều hành, Ban quản lý các Dự án, Chương trình của

Sở Khoa học và Công nghệ;

- Theo dõi, điều hành công tác triển khai các kế hoạch của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Sóc Trăng lĩnh vực tiêu chuẩn đo lường chất lượng;

- Công tác phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm chống lãng phí.

3.3. Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo: Thanh tra Sở.

3.4. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công.

Ghi chú: Phân công thành viên Ban Giám đốc Sở theo dõi hoạt động

khoa học và công nghệ tại các huyện, thị xã và thành phố trên địa bàn

tỉnh Sóc Trăng theo Phụ lục đính kèm.

Nơi nhận:
- Bộ KH&CN;

- Vụ Phát triển KH&CN địa phương;

- VP Tỉnh ủy;

- VP UBND tỉnh;

- Văn phòng 2, Văn phòng Bộ KH&CN;

- Sở KH&CN các tỉnh, thành phố;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện;

- Phòng Kinh tế TP. Sóc Trăng, TX. Vĩnh Châu, TX. Ngã Năm;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Ban Giám đốc;

- Đăng website Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Duy

4

Phụ lục

PHÂN CÔNG BAN GIÁM ĐỐC SỞ THEO DÕI

HOẠT ĐỘNG KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

TẠI CÁC HUYỆN, THỊ XÃ VÀ THÀNH PHỐ

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH SÓC TRĂNG

(Kèm theo Thông báo số:         /TB-SKHCN ngày       tháng        năm 2024

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Sóc Trăng)

TT Lãnh đạo phụ trách Địa phương

1 Giám đốc Nguyễn Thành Duy

Thành phố Sóc Trăng

Huyện Cù Lao Dung

Huyện Mỹ Xuyên

2 Phó Giám đốc Dương Vĩnh Hảo

Thị xã Vĩnh Châu

Huyện Châu Thành

Huyện Thạnh Trị

Huyện Mỹ Tú

3 Phó Giám đốc Bùi Minh Châu

Thị xã Ngã Năm

Huyện Long Phú

Huyện Trần Đề

Huyện Kế Sách

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T16:46:58+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Phạm Thu Hiền<npthien@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-10T17:30:01+0700
	Nguyễn Thành Duy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T08:37:15+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T08:37:21+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T08:37:28+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T08:37:33+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T08:37:41+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T08:37:48+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T08:38:15+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!